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ÖN SÖZ 

 

 

 

Kelam ilminin amacı, inanç esaslarını vahiy merkezli ortaya koyma, bu 

esasların mâhiyet ve keyfiyetini akıl merkezli temellendirme ve nihayet vahyi 

anlamak, anlamlandırmak ve savunmak olarak tezahür etmektedir. Felsefe ise 

mutlak bir surette gerçekliğin peşindedir.  Kelam ile felsefe doğru ölçütlerle el-

de edilen kesin bilgi ve inanca ulaşma gayesinde benzerlik arz etmektedir. Do-

layısıyla kelam-felsefe ilişkisi hem dayanışmayı hem de çatışmayı barındıran 

çok yönlü bir ilişkiyi ifade etmektedir. 

Kelam ilminin konuları, inanılması esas olanlar ve bunları açıklamaya yar-

dımcı olanlar şeklinde iki kısma ayrılmaktadır. Ulûhiyyet, nübüvvet ve meâd, 

mesâil adı verilen kelamın asıl konularını; bu esasları açıklamak için kullanılan 

ilke, yöntem ve argümanlar ise mebâdî adı verilen kelamın yardımcı konularını 

teşkil etmektedir. Kelamın asıl konularını ve temel inanç problemlerini teşkil 

eden mesâil bölümü, dinin sâbit yönünü ifade ettiği halde bu esasları açıklama-

ya yardımcı olan mebâdî bölümü, bilim, kültür, sanat ve felsefedeki gelişmelere 

paralel olarak değişim ve gelişim göstermektedir. 

Hanefî-Mâtürîdî kelam geleneğinde felsefî kelam yöntemini ilk kez benim-

seyen Şemsüddin es-Semerkandî’nin mebâdî bölümünde ele aldığı ontolojik ve 

epistemolojik görüşlerini analiz etmek, kelam-felsefe ilişkisini aydınlatarak ko-

nuya farklı bir boyut kazandıracağı kanaatindeyiz. 

Bu açıklamalardan sonra konu seçiminde ve çalışmanın her aşamasında gö-

rüşlerinden istifade ettiğim tez danışmanım Prof. Dr. İsmail Şık hocama te-

şekkürü bir borç bilirim. Ayrıca bu süreçte beni destekleyen ve ihmalimi hoş 

gören eşim Fatma Hanım ile kızım Gevher ve oğlum Mustafa’ya minnet duya-

rım. Son olarak araştırmamı SDK-2019-11456 ID numaralı doktora tez pro-

jesi ile destekleyen Çukurova Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Biri-

mi’ne de müteşekkir olduğumu ifade etmek isterim. 
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